Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       «Жариковская средняя общеобразовательная школа
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]19.09.2022                                           с. Жариково			           № 143/1

  Об открытии  школьного информационно-библиотечного центра на базе библиотеки муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Жариковская  средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа»

          На основании приказа  Министерства образования и науки РФ от 15 июня 2016 г. «Об утверждении Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров", рекомендаций «Организация библиотечно-информационного центра в школе» государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования «Приморский краевой институт развития образования» Центр по учебно-методической работе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Создать с 01 сентября 2022 года на базе школьной библиотеки информационно-библиотечный центр (далее - ШИБЦ).
        2. Назначить руководителем  ШИБЦ Олешко Наталью Александровну, библиотекаря.
[bookmark: bookmark0]        3. Утвердить Положение о школьном информационно-библиотечном центре муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Жариковская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа» (МБОУ «Жариковская СОШ ПМО») (прилагается).
     4.Утвердить правила пользования ШИБЦ (прилагается).
     5. Утвердить должностную инструкцию руководителя ШИБЦ .
     6. Утвердить план работы ШИБЦ на 2022-2023 учебный год (прилагается).
          2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте https://zharikovo.pogranichny.org/ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Жариковская  средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа»
             3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Геращенко Е.И, заместителя директора школы  по учебно-воспитательной работе.

  Директор МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»                            Л.М. Федосенко
[image: ]

image1.png